
GU/S S28
09/02/2022
71998-2022-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:71998-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Venezia: Servizi di consulenza architettonica
2022/S 028-071998

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA
Numero di identificazione nazionale: 7172138
Indirizzo postale: Via Forte Marghera nr. 191
Città: Venezia-Mestre
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Codice postale: 30173
Paese: Italia
E-mail: stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it 
Tel.:  +039 0412501027
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.cittametropolitana.ve.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://cmvenezia.pro-q.it/

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, 
D. L. E CSP E CSE PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SEDE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DI 
NOALE
Numero di riferimento: 9010902F8D

II.1.2) Codice CPV principale
71210000 Servizi di consulenza architettonica

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

09/02/2022 S28
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 8076/2022 del 09/02/2022



GU/S S28
09/02/2022
71998-2022-IT

2 / 4

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PROFESSIONALI DI PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA, PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA 
SEDE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DI NOALE. CUP G92E20000170004. CIG: 9010902F8D.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 314 589.54 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Noale (VE)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha ad oggetto l’incarico per la redazione dei servizi di progettazione definitiva, esecutiva, direzione 
lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dell’intervento di realizzazione 
della “Nuova sede Biblioteca Comunale di Noale”. Per l'esatta descrizione delle prestazioni richieste si rinvia al 
disciplinare e ai documenti di gara.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: A- PROFESSIONALITA’ E ADEGUATEZZA TECNICA DESUNTA DAI SERVIZI 
SVOLTI / Ponderazione: 25
Criterio di qualità - Nome: B- CARATTERISTICHE METODOLOGICHE DELL’OFFERTA / Ponderazione: 30
Criterio di qualità - Nome: C- QUALITA’ DELLE RISORSE UMANE E STRUMENTALI DEL GRUPPO DI 
LAVORO / Ponderazione: 20
Prezzo - Ponderazione: 25

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Si rinvia al disciplinare e agli atti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 245-645540

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

09/02/2022 S28
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 8076/2022 del 09/02/2022



GU/S S28
09/02/2022
71998-2022-IT

3 / 4

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, 
D. L. E CSP E CSE PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SEDE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DI 
NOALE

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
26/01/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: PLANUM S.R.L. (mandataria)
Numero di identificazione nazionale: 04480300278
Indirizzo postale: via Daniele Manin n. 53
Città: Venezia
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Codice postale: 30174
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: SINERGO S.P.A. (mandante)
Numero di identificazione nazionale: 03877160279
Indirizzo postale: via Cà Bembo n. 152
Città: Martellago
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Codice postale: 30030
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 314 589.54 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 187 180.78 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Si rinvia al disciplinare e agli atti di gara

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Veneto
Città: Venezia
Paese: Italia

09/02/2022 S28
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 8076/2022 del 09/02/2022



GU/S S28
09/02/2022
71998-2022-IT

4 / 4

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
04/02/2022

09/02/2022 S28
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 8076/2022 del 09/02/2022


